
Vi är till för våra medlemmar
Kommunförbundet Norrbotten är en intresseorganisation för länets 
14 kommuner. Vårt uppdr ag är att tillv arata medlemmarnas in-    
tressen, främja deras samverkan och att tillhandahålla service. Ett 
övergripande mål är att stödja och utv eckla den kommunala själv-
styrelsen.

Ständig dialog
Ett honnörsord i vårt arbete är ”lyhördhet ” och vår a viktigaste      
kommunikationskanaler är de nätv erk som f nns inom de f esta           
kommunala verksamhetsområden. I nätverken deltar såväl politiska 
företrädare som medlemskommunernas medarbetare och det är där 
vi fångar upp de f esta av våra uppdrag. Nätverken är också viktiga 
för avstämningar under arbetets gång. 

En annan kommunikationskanal är de utbildningar och k onferenser 
vi anordnar. På det sättet når vi omkring 6000 k ommunala med-        
abetare per år. Dessutom har vi ständigt pågående dialoger med en-
skilda politiker och medarbetare i medlemskommunerna.  



Tredubblar insatsen
Grunden i f nansieringen är de medlemsa vgifter som kommunernas 
ombud i förbundsfullmäktige beslutar om v arje år. De senaste åren 
har avgiften varit 1,45 promille a v medlemmarnas samlade skatter 
och bidrag. Medlemsavgifterna växlas upp genom främst projekt så 
att vi de senaste åren omsatt tre gånger mer än det medlemmarna 
betalat in.

Flexibel organisation
Kommunförbundet Norrbotten är en liten organisation med cirka 15 
medarbetare men vi försök er fördela arbetsuppgifterna mellan vår a 
handläggare så att vi täcker in de kommunala verksamheterna. En allt 
större del av verksamheten sker genom tidsbegränsade projekt och i 
dessa tar vi oftast hjälp a v medarbetare i medlemskommunerna. På 
det sättet får projektmedarbetarna en k ompetenshöjning samtidigt 
som deras arbete gagnar alla medlemmar. Antalet projektmedarbe-
tare har ökat de senaste åren så att vi nu har cirka 20 personer an-
ställda på det sättet. 



Våra verksamhetsområden
Hållbar tillväxt och utveckling 
Kommunförbundet Norrbotten är som samordningsansv arig för    
kommunerna en aktiv part i det regionala strategiarbetet. Infrastruk-
tur och internationella frågor är även prioriterat inom detta område. 

Barn- och utbildning 
Verksamheten inom Barn- och Utbildningsområdet syftar till att bidra 
till så hög kompetensnivå som möjligt för länets invånare. Verksam-
heten sträcker sig över samtliga utbildningsområden från förskola till 
universitet och vuxenutbildning. Fokus ligger på kompetensutveckling 
inom utbildningsområdet.

Socialtjänst 
En väl fungerande socialtjänst är av stor betydelse för utveckling och 
tillväxt.  A rbetet fokuseras på samverkan mellan myndigheter, pro-
jekt, utbildningar för att klara det samlade socialtjänstuppdraget. 
Länets socialtjänst står inför stora förändringar och vi hjälper kom-
munerna bland annat ge nom att bygga upp kunskaper för en ref e-
kterande praktik. 

Miljö och samhällsbyggnad
Tillsammans med kommunerna och andra länsaktörer arbetar vi med 
projekt, konferenser och upphandlingar kopplade till miljötillsyn,   en-
ergi- och klimat, plan- och bygg och folkhälsa.

FoU Norrbotten
FoU Norrbotten är en forsknings- och utvecklingsmiljö för socialtjän-
sten. FoU arbetarför en kunskaps- och evidensbaserad praktik.

Media Center Norrbotten
Vår verksamhet ska i huvudsak stödja pedagoger, ledare och annan 
personal inom skolan med användandet av media i skolan. 



Projekt
För närvarande driver vi nedanstående projekt helt i egen regi eller 
tillsammans med andra:

Barn och unga
Länets kommuner och Norrbottens läns landsting samarbetar för barn 
och unga som har behov av utredning, stöd, vård och behandling från 
f era samhällsaktörer.  

Folkhälsa i Norrbotten
Under två år har landstinget och K ommunförbundet anställt en 
folkhälsostrateg för att tillsammans med k ommunerna utveckla det 
strategiska folkhälsoarbetet på lokal nivå.

Hemsjukvårdsutredningen
Landstingsstyrelsen och Kommunförbundet Norrbottens styrelse har 
var för sig gett i uppdrag att utreda en överföring av hemsjukvården 
från landstinget till kommunerna. Verksamhetsöverföringen är tänkt 
att ske från 1 januari 2013. Detta innebär att underlag för skatteväx-
ling mellan landstinget och k ommunerna ska v ara Finansdeparte-
mentet tillhanda i september 2012.

Hospitering med utbildningsinslag samt kartläggning
av utbildningsbehov för långsiktig utbildningsplan
Projektet syftar till k ompetensutveckling av personal som arbetar 
med personer med psykisk sjukdom/funktionsnedsättning inom såväl 
socialtjänst som hälso- och sjukvård. 

Implementering av riktlinjer för missbruks- och 
beroendevård i Norrbottens län
Socialstyrelsen kom i februari 2007 ut med Nationella riktlinjer för 
missbruks- och beroendevård och ett projekt kring detta drivs a v 
kommunerna i Norrbotten i samarbete med Norrbottens läns lands-
ting. 



Koh-I- Noor , kunskapsutveckling inom särskilda 
boendena LSS, kommunal regi
Koh-I-Noor är ett 2-årigt kunskapsutv ecklingsprojekt för personal 
inom särskilda boenden LSS, kommunal regi, i Norrbotten. 

IT-samverkan inom vård och omsorg
Länets kommuner och landstinget samarbetar för att bygga upp sam-
verkande IT-system inom ramen för den Nationella IT -strategin för 
vård och omsorg.

Låt Vildlaxen vandra hem
Syftet med projektet är att utv eckla besöksnäring baserad på Norr-
bottens vildlaxälvar.  

Samverkan mot våld
Den som utsatts för våld i när a relation och dennas närstående har 
rätt till ett samlat och effektivt samhällsstöd. Huvudmän för projektet 
är kommunerna i Norrbotten, Polisen, Åklagaren och Norrbottens läns 
landsting. 

Stöd i hanteringen av Strandskyddsregelverket
Syftet är med projektet är att öka kunskapen hos Norrbottens och 
Västerbottens kommuner gällande de nya strandskyddsreglerna samt 
att ta fram bra rutiner och material för handläggning av ärenden gäl-
lande strandskydd.

Vattenråd Norr
Är en fortsättning av Vattensamverkan Norr, ett i landet unikt projekt 
för att stödja utv ecklingen av samverkansorgan för det lokala och 
regionala arbetet med v attenförvaltning inom Bottenvikens vatten-
distrikt. 



Organisation
Kommunförbundet Norrbottens högsta beslutande organ är förbunds-
fullmäktige bestående av cirka 75 ombud. Där har kommunerna rep-
resentation efter antalet invånare.

Till styrelsen väljer alla 14 medlemsk ommuner, oavsett invånaran-
tal, en ordinarie ledamot och en ersättare. Dessutom får de partier 
som f nns i minst hälften a v kommunernas fullmäktige, men saknar 
ordinarie representation i styrelsen, en ordinarie och en ersättarplats 
vardera. 

Styrelsen har utsett en Socialberedning samt en Barn- och utbildn-
ingsberedning. Som för ankringsorgan har beredningarna uppgiften 
att ha god kommunikation med medlemskommunerna. Som expert-
organ har beredningarna uppgiften att följa och driv a utvecklingen 
inom det egna arbetsområdet. 

Dessutom har styrelsen tillsammans med Norrbottens läns landsting 
utsett en Tillväxtberedning, ett K ommunikationspolitist råd, en K ul-
turberedning och ett Folkhälsopolitiskt råd. 

De gulmarkerade rutorna är Kommunförbundet Norrbottens egen 
verksamhet. Den blå markeringen visar var vi samarbetar med andra 
organisationer. 
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Hitta oss på webben
Det enklaste sättet att få information om Kommunförbundet Norrbot-
ten är via vår webbplats www .bd.komforb.se se menyn till vänster. 
Det går också att söka i rutan ”Ange sökord” uppe till höger. 

 

För mer information, kontakta:
Kjell-Åke Halldén, Telefon: 0920-205405 eller 070-6661774 

E-post: kahn@bd.komforb.se
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